
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

quarta-feira, 6 de abril de 2016 Ano IV - Edição nº 00435 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cabaceiras do Paraguaçu

publica

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

45872E3AF5829A87FA05D79E897E14DB



quarta-feira, 6 de abril de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00435 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

SUMÁRIO
• RESOLUÇÃO 01/2016 - Aprova a Prestação de Contas / Gastos com Saúde no exercício do ano 2015 do município de Cabaceiras do

Paraguaçu.

• HOMOLOGAÇÃO REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 05-PRP/2016.

• PREGÃO PRESNCIAL Nº003/2016.

• HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO TOMADA DE PREÇOS No 03/2015

• TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2016.

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

45872E3AF5829A87FA05D79E897E14DB



quarta-feira, 6 de abril de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00435 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Resolução

          Estado da Bahia 
    Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu 

          Secretaria Municipal de Saúde  
          Conselho Municipal de Saúde 

 

 

RESOLUÇÃO 01/2016 

 

“Aprova a Prestação de Contas / Gastos com Saúde no 
exercício do ano  2015 do município de  

Cabaceiras do Paraguaçu”. 
 
 
 

O plenário do Conselho Municipal de Saúde de Cabaceiras do Paraguaçu em sua reunião  
ordinária do mês de Janeiro, realizada em vinte de Janeiro do ano de dois mil e dezesseis, no uso 
de suas competências regimentais e atribuições conferidas pela Lei 8.080 de 19 de setembro de 
1990 e pela Lei 8.142 de 28 de dezembro de 1990, 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1 – Aprovar a Prestação de Contas / Gastos com Saúde no exercício do ano 2015 do 
município de Cabaceiras do Paraguaçu.  
 
 
 
A presente resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
 
Cabaceiras do Paraguaçu, 20 de Janeiro de 2016. 
 
 
 
 
 
Daniela da S. Santana Oliveira 
PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE 
 
 
Homologo a Resolução 01/2016 do Conselho Municipal de Saúde de Cabaceiras do Paraguaçu 
no uso de suas competências legais. 
 
 
 
Tatiana Moura Rodrigues Pereira 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
  

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

68BBB743079A4DDE5DACD8FAC7D3A355

quarta-feira, 6 de abril de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00435 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



quarta-feira, 6 de abril de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00435 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Pregão Presencial

ESTADO - BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – BA 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Av. O Navio Negreiro, 55 – Centro – Cabaceiras do Paraguaçu – Ba. Telefax: 75-3681-1129 
CEP.: 44.345-000 - CNPJ: 13.866.892/0001-50 

1 
 

Nº de página 

HOMOLOGAÇÃO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 28/2016 
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 05-PRP/2016. 
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL 
 
Analisado o processo licitatório oriundo do Pregão n º05/2016, cujo objeto atine sobre o 
REGISTRO DE PREÇOS a futura e eventual aquisição de 01(um) veículo zero quilômetro 
(até 7 passageiros) para atender as necessidades da Secretaria de Educação deste 
Município de Cabaceiras do Paraguaçu-BA, delibero pela homologação em favor da 
empresa vencedora do certame com menor valor global, a seguir:  

BRIONE VEICULOS LTDA – CNPJ: 06.276.991/0002-05; com o valor global de 
R$77.000,00 (setenta e sete mil reais).  
 

Ciências aos interessados, observadas as prescrições, a fim de que produza seus efeitos 
legais e jurídicos pertinentes. 

 

 Cabaceiras do Paraguaçu/BA, ............ de abril de 2016. 

 

 

 
PAULO ANDRÉ BRAZ SILVA 

Prefeito Municipal 
 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A5344536E8C60543D0B2B91C264E7EDE

quarta-feira, 6 de abril de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00435 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



quarta-feira, 6 de abril de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00435 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Pregão Presencial

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESNCIAL Nº003/2016. 
 
A Prefeitura de Cabaceira do Paraguaçu, torna publico a licitação na Modalidade: Tomada de Preços n.º 
003/2016. Tipo Menor Preço Global. Objeto: Constituem o objeto desta licitação, selecionar as melhores 
proposta visando a contratação de instituição bancária, em caráter de exclusividade, para prestação de serviços 
de administração da folha de pagamentos dos servidores públicos Municipais, e, sem exclusividade, serviços 
de empréstimos consignados em folha de pagamento do Município de cabaceiras do Paraguaçu.  Regência 
Legal: Lei 8.666/93 e alterações. Data: 18/04/2016- Horário 08:00 hs - Local: Paço Municipal. Informações 
e/ou o Edital no endereço, Av. O Navio Negreiro, nº 55, Centro, Cabaceiras do Paraguaçu/BA., Em 
04/04/2016. Edmilson da Cruz Alves - Pregoeiro. 
 
 
 
 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6B8670625A31920FD8004B9927638601

quarta-feira, 6 de abril de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00435 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



quarta-feira, 6 de abril de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00435 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Tomada de Preço

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS No 03/2015 

 
O Prefeito de Cabaceiras do Paraguaçu-BA, no uso de suas atribuições legais, torna público 
que HOMOLOGA os atos praticados pela Comissão de Licitação quanto a Tomada de Preços 
no 03/2015, objeto: Contratação de Empresa para execução de obras e serviços de construção 
da primeira etapa do Estádio de Futebol na Sede Deste Município de Cabaceiras do 
Paraguaçu, com Recursos de Contratos de Repasse com a Caixa Econômica Federal no 
01004842-52, ADJUDICANDO o objeto licitado em favor da empresa: SERRA PRETA 
ENGENHARIA LTDA-ME, CNPJ no. 04.611.606/0001-14,Valor global de R$ R$ 562.452,73 
(quinhentos e sessenta e dois mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais e setenta e três 
centavos).Regência Legal Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. Em: 29/05/2015 – 
PAULO ANDRÉ BRAZ SILVA – Prefeito. 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8AE315DF966341D2547BE39BA4365403

quarta-feira, 6 de abril de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00435 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



quarta-feira, 6 de abril de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00435 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Tomada de Preço

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2016. 
 
A Prefeitura de Cabaceira do Paraguaçu, torna publico a licitação na Modalidade: Tomada de Preços 
n.º 02/2016. Tipo Menor Preço Global. Objeto: Contratação de Empresa para execução de obras para 
construção de uma Unidade Escolar  de 02 (duas) salas, na localidade do Jacarezinho distrito deste 
Município de Cabaceiras do Paraguaçu. Data: 22/04/2016- Horário 08:30hs - Local: Paço Municipal. 
Informações e/ou o Edital no endereço, Av. O Navio Negreiro, nº 55, Centro, Cabaceiras do 
Paraguaçu/BA., Em, 04/04/2016. Ednaldo da Paz Oliveira – Presidente da Comissão de Licitação.  
 
 
 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

45872E3AF5829A87FA05D79E897E14DB


		2016-04-06T17:20:44-0300




